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Dotyczy: spraw bieżących.

Dziękujemy za pismo z dnia 24.01.2023 r i nadesłane materiały. 
Brak wcześniejszej odpowiedzi to wynik  naszej społecznej działalności na innych odcinkach i 
niedyspozycji zdrowotnych.
W odniesieniu do  działalności nam wspólnej i zainteresowań podnosimy co następuje:
1.   W zakresie spraw związanych  „Waszym kalendarzem  - 2023 rok Wojciecha Korfantego „ jego 
notka biograficzna jest tendencyjna i zmanipulowana.
Brak nawet krótkiej  informacji o : Jego aresztowaniu i pobycie w Berezie , konieczności 
emigracji , ponownym aresztowaniu bezpośrednio wpływającym na jego przedwczesną śmierć , 
braku uznania dla przeogromnej działalności i zasług na rzecz Polski przez władze sanacyjne – 
budzi dezaprobatę i sprzeciw. 
Dla minimalnej przyzwoitości wystarczyło „mgliste” stwierdzenie , jakże typowe do obecnych 
historyków głównego nurtu , że nie cieszył się uznaniem sanacyjnych władz.
Generał Henri de Rond , który w ramach Komisji Międzysojuszniczej Rządzącej i Plebiscytowej 
Górnego Śląska miał w pełni realną władzę nad całym terenem plebiscytowym przesyłając depeszę 
kondolencyjną stwierdził : „ Odzyskanie Górnego Śląska Polska zawdzięcza jedynie i wyłącznie 
Wojciechowi Korfantemu „. W depeszy jest dużo prawdy , ale zasługi W. Korfantego były za małe ,
by szanować go powszechnie w II RP. 
Również obecnie nie docenia się jego działalności , czego dowodem jest chociażby wystawa w 
Panteonie Górnośląskim , gdzie poświęca się mu tyle miejsca co M. Grażyńskiemu. Ten Wojewoda 
Śląski   nie uczestniczył w walkach w obronie Górnego Śląska . Porzucił  ludność cywilną , 
zostawiając na pastwę hitlerowców Powstańców Śląskich i harcerzy.

2.  Opracowanie „ Bł. Emil Szramek Śląsk jako problem socjologiczny próba analizy’ jest perłą 
jedyną . Wyrażamy ogromny podziw dla autora . Próba analizy to w istocie „pogłębiona analiza 
„ bazująca na doświadczeniach własnych autora i studiach zmierzających do poznania prawdy. 
Ukazanie różnych aspektów problemu wzbogaciło pracę , jakże odmienną od piszących z pozycji 
danej racji stanu. Męczeńska śmierć autora pozbawiła nas uczonego przerastającego swoim 
potencjałem umysłowym i ładem moralnym zespoły obecnych kilku profesorów oraz ówczesnych 
krytyków.
Jako człowiek prawy zapewne kontynuowałby swoją działalność zgodnie z nakazami 
ewangelicznymi , dając niezłomnie świadectwo prawdzie, której deficyt jest obecnie ogromny . 
Pisał z potrzeby serca , a nie na zamówienie władz lub zgodnie z jej oczekiwaniami.



3.  Dnia 11 maja 2023 r. w dobrym czasie antenowym 20 -21 Telewizja Polska Historia emitowała 
film „Dziedzictwo”. Dokument ten poświęcony jest harcerzom Buchalikom , powieszonych 
publicznie w Gotartowicach / obecnie dzielnica Rybnika/ , w obecności 5 tysięcy zmuszonych do 
przybycia na egzekucję   mieszkańcach okolicznych wsi.
Film naświetla dość obszernie działalność Alojzego Frelicha proponowanego przez nas wraz 
problematyką śląskich antyfaszystów do ujęcia w Panteonie Górnośląskim.
Nie nagłaśniana w skali kraju sprawa bohaterskich harcerzy i wielu antyfaszystów z Gotartowic , 
stała się po 80 latach znana szerszemu kręgowi społeczeństwa polskiego. 
Również Dziennik Zachodni , dnia 19 maja 2023 zamieścił obszerny artykuł „ Zwykli chłopcy z 
Gotartowic ….  Tytuł wywołuje nasz sprzeciw.
W Warszawie i na terenie województwa śląskiego dostrzeżono wielkość antyfaszystowskich 
czynów mieszkańców Gotartowic i Śląska , czego niestety nie można powiedzieć o twórcach 
Panteonu Górnośląskiego .
Wnioskujemy wyświetlać film „Dziedzictwo” w ramach działalności Panteonu …
Po raz kolejny proponujemy naprawić „grzech zaniechania” i uwzględnić nasze wnioski zawarte w 
poprzedniej korespondencji.
Pozdrawiamy i dziękujemy.
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